Diário Oficial
Paracambi, sexta-feira, 24 de junho de 2022 Edição 713Ano IAno III

Mês de
conscientização

sobre prevenção
e tratamento

da anemia
e leucemia.

Junho

GABINETE DA PREFEITA

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 187 DE 23 DE JUNHO DE 2022 =

“RECONHECER A ESTABILIDADE FUNCIONAL AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL APROVADO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO”
.
A Prefeita Municipal de Paracambi – Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o disposto no Art. 41º, caput, e § 4º da
CRF, bem como o Art. 23 º C/C com Art.º 29 da LC nº 1.225/17 de 19 de maio de
2017 - Estatuto dos Servidores Municipais.

= R E S O L V E =

Art. 1º RECONHECER a estabilidade funcional aos servidores abaixo
relacionados que foram aprovados no Estágio Probatório por atender
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo, conforme o
Parecer da Comissão encarregada da Avaliação de Servidores em Estágio
Probatório, Portaria nº 231/2020.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita, 23 de junho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 188 DE 23 DE JUNHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= RESOLVE =

EXONERAR a pedido, Vitória Côrtes da Silva de Oliveira, do cargo em
comissão, Assessor da Assessoria de Capacitação, Símbolo CC4, da
Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar Nº
1.383/2019, a partir de 20/06/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de junho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

LEONARDO SANTANA FERREIRA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13662 03/06/2019 03/06/2022

LUCAS NEVES BIZARRA VIGIA 36/13677 04/06/2019 04/06/2022

MARCOS PAULO DA SILVA AGENTE DE TRANSITO 36/13679 03/06/2019 03/06/2022

MARCOS VINICIUS SILVA MACHADO VIGIA 36/13689 04/06/2019 04/06/2022

MARCOS VINICIUS FELICÍSSIMO DA SILVA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13668 03/06/2019 03/06/2022

RAFAEL SOUZA ZAMBA VIGIA 36/13661 04/06/2019 04/06/2022

RENATO DE SOUZA FERNANDES JUNIOR VIGIA 36/13691 04/06/2019 04/06/2022

RICARDO DE SOUZA ARAÚJO VIGIA 36/13670 04/06/2019 04/06/2022

RODRIGO DOS SANTOS VIGIA 36/13654 04/06/2019 04/06/2022

RODRIGO ALVES DA CRUZ
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13669 03/06/2019 03/06/2022

ROMÁRIO FERNANDES PESSANHA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13667 03/06/2019 03/06/2022

THIAGO LEONE OLIVEIRA VIGIA 36/13655 04/06/2019 04/06/2022

THIAGO LEITE DA CRUZ AGENTE DE TRANSITO 36/13639 03/06/2019 03/06/2022

VANESSA BRASIL DE LIMA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13664 03/06/2019 03/06/2022

WELLINGTON DE ALMEIDA ANDRADE
SANTIAGO

AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13657 03/06/2019 03/06/2022

WELLINGTON ROZA DIAS

AGENTE DE TRANSITO 36/13640 03/06/2019 03/06/2022

SERVIDOR CARGO
MATRÍ
CULA

DATA DE
NOMEÇÃO

TÉRMINO
DO ESTÁGIO

ADRIANO MELO FERREIRA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13680 03/06/2019 03/06/2022

ALBERTO RENATO DA CRUZ MARTINS
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13642 03/06/2019 03/06/2022

ALEX RODRIGUES PAES LEME DE MELLO AGENTE DE DEFESA CIVIL 36/13659 03/06/2019 03/06/2022

ANDERSON MARINHO MONTEIRO
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13656 03/06/2019 03/06/2022

ANDRE AMARAL MOTTA DA COSTA VIGIA 36/13644 04/06/2019 04/06/2022

ARYELEN CARDOSO GUARDA AMBIENTAL 36/13635 03/06/2019 03/06/2022

ARTHUR BITTENCOURT CUNHA AGENTE DE DEFESA CIVIL 36/13649 10/06/2019 10/06/2022

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DA JUSTA VIGIA 36/13645 04/06/2019 04/06/2022
CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA EDUARDO DE
SOUZA GUARDA AMBIENTAL 36/13636 03/06/2019 03/06/2022

CLAUDIA SATURNINO VIGIA 36/13652 04/06/2019 04/06/2022

DENIS PONTES DA SILVA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13663 03/06/2019 03/06/2022

EDNILSON JOSE DE SOUZA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13646 03/06/2019 03/06/2022

ENILSON DE OLIVEIRA VIGIA 36/13647 05/06/2019 05/06/2022

ETIENE MYSSEN DOS SANTOS
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13648 03/06/2019 03/06/2022

ELIAKIM COSTA QUEIROZ MOTORISTA 36/13678 03/06/2019 03/06/2022

FRANCISCO GRIJALBA RODRIGUES DA SILVA AGENTE DA DEFESA CIVIL 36/13665 03/06/2019 03/06/2022

GEORGE LÁZARO DA SILVA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13675 03/06/2019 03/06/2022

GILBERTO SILVA JUNIOR AGENTE DE DEFESA CIVIL 36/13676 03/06/2019 03/06/2022

GUILHERME CESCON FERREIRA DA SILVA
AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13651 03/06/2019 03/06/2022

HÉBER PIRES DOS SANTOS AGENTE DE DEFESA CIVIL 36/13674 03/06/2019 03/06/2022

ISRAEL MARQUES MACENA PACHECO

AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13672 03/06/2019 03/06/2022

JEFERSON RIBEIRO DUTRA

MOTORISTA 36/13673 03/06/2019 03/06/2022

JESSICA RIBEIRO CARDOSO CLÍMACO

GUARDA

AMBIENTAL 36/13637 03/06/2019 03/06/2022

JOWAINE BRINCO DA SILVA JUNIOR

AGENTE DA GUARDA
MUNICIPAL 36/13650 03/06/2019 03/06/2022

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de

GOVERNO

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 24 de junho de 2022 Edição 713 - Página 02

= PORTARIA Nº 189 DE 23 DE JUNHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= RESOLVE =

NOMEAR Fábio Heleno Dias Ferreira, no cargo em comissão, Assessor da
Assessoria Técnica em Regularização Fundiária, Símbolo CC4, da Secretaria
Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar Nº 1.383/2019, a
partir de 21/06/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de junho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA N° 007, DE 23 DE JUNHO DE 2022

O Coordenador Municipal de Defesa Civil, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal n°
4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art.1° - DESIGNAR o servidor GERALDO ELIAS DE OLIVEIRA ROCHA,
Assessor Técnico, Símbolo CC4, matrícula 15.310, para Tomador de
Adiantamento das despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser
concedido se destina ao atendimento das necessidades e ações da
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil em substituição ao servidor FELIPE
DOS SANTOS ROCHA, exonerado conforme portaria n° 178 de 07 de junho
de 2022.

Art. 2° - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão
obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto n°4.484 de 01 de fevereiro de
2017.

Art.3° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Paracambi, 23 de junho de 2022.

PAULO ROBERTO GONÇALVES
Coordenador Municipal de Defesa Civil

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

SECRETARIAS

Violência contra a mulher ligue 180

		2022-06-24T07:50:48-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102